
UCHWAŁA NR XXVII(152)2020 
RADY GMINY DYNÓW 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie 
zamiaru likwidacji Filii nr 4 w Harcie i Fili nr 8 w Wyrębach 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Dynowie z siedzibą w Bachórzu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) i art. 8 ust. 2 pkt 2 oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 czerwca 2021 r. zamierza się zlikwidować Filię nr 4 w Harcie oraz Filię nr 8 w Wyrębach 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Dynowie z siedzibą w Bachórzu. 

§ 2. Zamierza się dokonać zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Dynowie z siedzibą w Bachórzu 
w części dotyczącej struktury biblioteki tj. wykreślenia w §13ptk 1 i 3. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Dynów do zasięgnięcia opinii co do zamiaru likwidacji Fili nr 4 w Harcie 
i Fili nr 8 w Wyrębach w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dynowie z siedzibą w Bachórzu. 

§ 4. Uchwałę wraz z uzasadnieniem, podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń  Urzędu Gminy Dynów, stronę internetową Urzędu Gminy Dynów oraz stronę internetową Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Dynowie z siedzibą w Bachórzu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Dynów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16A76B3-3F7B-4A1D-A81E-131F3E18902E. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Dynów jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) jest organizatorem Gminnej Biblioteki

Publicznej w Dynowie z siedzibą w Bachórzu. Biblioteka tworzy sieć biblioteczną Gminy Dynów, w skład

której wchodzi 9 placówek bibliotecznych. Są to: główna w Bachórzu i filie biblioteczne w Dąbrówce

Starzeńskiej, Dylągowej, Harcie Filia nr 3 i 4, Laskówce,Łubnie, Ulanicy i w Wyrębach. Zgodnie z

artykułem 13 ust. 1 i 2 powyższej ustawy organizator może dokonywać połączenia, podziału lub likwidacji

biblioteki. Jest zobowiązany podać do publicznej wiadomości informację o swym zamiarze wraz z

uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznych, jak i zmian statutowych w

części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na

organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej

nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. W tym przypadku jest to Wojewódzka i Miejska

Biblioteka Publiczna w Rzeszowie. Przesłanką do podjęcia uchwały w sprawie likwidacji filii bibliotecznej

w Harcie, jest przeniesienie księgozbioru i wyposażenia fili nr 3 do lokalu w którym mieści się filia nr 4. W

związku z tym naturalnym wydaje się likwidacja jednej fili co zapobiegnie konieczności prowadzenia

odrębnej wypożyczalni dla każdej z fili. Likwidacja fili nr 4 nie będzie miała wpływu na działania

społeczno-kulturalne w obrębie miejscowości Harta ponieważ i tak wszelkie tego typu zajęcia odbywające

się w lokalu gdzie mieszczą się obydwie biblioteki i są przypisywane fili nr 3. Po przeprowadzeniu selekcji

księgozbioru, książki i wyposażenie nadające się do użytku zostaną przekazane do pozostałych fili według

zapotrzebowania, pozostałe zasoby zostaną zubytkowane. Przesłanką do podjęcia uchwały w sprawie

likwidacji Fili nr 8 w Wyrębach jest mała liczba korzystających z jej usług. Wyręby są najmniejszą

miejscowością Gminy Dynów i liczą około 200 mieszkańców, więc jak łatwo można przewidzieć w

związku z tendęcją

ogólnoświatową odchodzenia od czytania i wypożyczania książek z roku na rok tych czytelników jest coraz

mniej. Likwidacja fili nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości korzystanie ze zbiorów

bibliotecznych. Mieszkańcy Wyrąb mogą korzystać ze znacznie większych i w miarę możliwości

aktualizowanych zbiorów znajdujących się w Fili nr 6 w Łubnie oddalonym o 6 km od Wyrąb. W Fili nr 6

w Łubnie można korzystać z usług bibliotecznych we wtorki czwartki i soboty w godzinach od 10.00 do

18.00 natomiast we środy i piątki od 8.00 do 16.00. Po przeprowadzeniu selekcji księgozbioru, książki i

wyposażenie nadające się do użytku zostaną przekazane do pozostałych fili według zapotrzebowania,

pozostałe zasoby zostaną zubytkowane.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E16A76B3-3F7B-4A1D-A81E-131F3E18902E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

